



Commission scolaire
de la Côte-du-Sud

AVIS PUBLIC

Le directeur général de la Commission scolaire de la Côte-du-Sud, désirant se conformer à l'article 287, de la *Loi sur l'instruction publique*, publie un résumé du rapport financier de la Commission scolaire de la Côte-du-Sud audité par Raymond Chabot Grant Thornton, S.E.N.C.R.L. pour l'année financière terminée le 30 juin 2015.

État des résultats	
Exercice terminé le 30 juin 2015	
REVENUS	
Subvention de fonctionnement du MEESR	85 193 519,37
Autres subventions et contributions	390 938,38
Taxe scolaire	16 905 036,77
Droits de scolarité et frais de scolarisation	425 145,65
Ventes de biens et services	5 235 422,95
Revenus divers	1 846 660,98
Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations	87 883,17
TOTAL DES REVENUS	110 084 607,27
DÉPENSES PAR SECTEURS D'ACTIVITÉS	
Enseignement et de formation	50 188 327,29
Soutien à l'enseignement et à la formation	25 404 630,03
Services d'appoint	13 840 795,07
Administratives	4 838 517,41
Biens meubles et immeubles	12 098 572,74
Connexes (financement et autres)	3 774 341,27
Dépenses liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	(323 878,76)
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations	(56 330,87)
TOTAL DES DÉPENSES	109 764 974,18
SURPLUS DE L'EXERCICE	319 633,09

État de la situation financière au 30 juin 2015	
ACTIFS FINANCIERS	
Encaisse	119 021,06
Subvention de fonctionnement à recevoir	12 393 668,04
Subvention à recevoir - Financement	22 679 751,06
Taxe scolaire à recevoir	701 503,46
Débiteurs	1 304 438,83
Stocks destinés à la revente	80 077,31
Placements à long terme	175 355,21
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	37 453 814,97
PASSIFS	
Emprunts temporaires	5 595 748,34
Créditeurs et frais courus à payer	12 510 751,95
Contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	2 765 352,43
Revenus perçus d'avance	187 171,49
Provision pour avantages sociaux futurs	5 550 295,15
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	80 475 151,90
Autres passifs	727 885,97
TOTAL DES PASSIFS	107 812 357,23
DETTE NETTE	(70 358 542,26)
ACTIFS NON FINANCIERS	
Immobilisations corporelles	83 240 544,72
Stocks de fournitures	477 750,88
Frais payés d'avance	158 600,28
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	83 876 895,88
SURPLUS (DÉFICIT) ACCUMULÉ	13 518 353,62

André Chamard, directeur général